

केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मुख्यालय)

नई दिल्ली

प्रवेश सूचना: 2020-2021

शैक्षणिक वर्ष 2020-2021 के लिए केंद्रीय विद्यालयों में कक्षा 1 में प्रवेश के लिए ऑनलाइन पंजीकरण 20.07.2020 को सुबह 10:00 बजे शुरू होगा और 07.08.2020 को शाम 7:00 बजे बंद होगा। प्रवेश विवरण वेबसाइट <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in> के माध्यम से और Android मोबाइल ऐप के माध्यम से भी प्राप्त किया जा सकता है।

KVS के लिए आधिकारिक Android मोबाइल ऐप ऑनलाइन शैक्षणिक वर्ष 2020-2021 के लिए कक्षा एक के लिए प्रवेश और एप्लिकेशन डाउनलोड करने और स्थापित करने के लिए निर्देश <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps/> पर उपलब्ध होंगे। उपरोक्त URL और Google Play Store पर भी उपलब्ध होंगे। माता-पिता से अनुरोध है कि वे पोर्टल और मोबाइल ऐप का उपयोग करने से पहले निर्देशों का सावधानी से उपयोग करें।

कक्षा II और उससे ऊपर के लिए पंजीकरण 20.07.2020 और सुबह 8:00 बजे से 25.07.2020 अपराह्न 4:00 बजे तक किया जाएगा (यदि रिक्तियां मौजूद हैं (ऑफ़लाइन मोड में))। कक्षा XI के लिए, पंजीकरण फॉर्म विद्यालय वेबसाइट से केवीएस (मुख्यालय) वेबसाइट (<https://kvsangathan.nic.in>) पर उपलब्ध 2020-2021 के प्रवेश कार्यक्रम के अनुसार डाउनलोड किए जा सकते हैं।

सभी वर्गों के लिए आयु की गणना 31.03.2020 के अनुसार होगी। सीटों का आरक्षण वेबसाइट (<https://kvsangathan.nic.in>) पर उपलब्ध KVS एडमिशन गाइडलाइन के अनुसार होगा।

COVID -19 की वर्तमान स्थिति के तहत, सक्षम प्राधिकारी (केंद्रीय / राज्य / स्थानीय) द्वारा जारी निर्देशों का पालन किया जाना है। तदनुसार, माता-पिता से अनुरोध है कि सभा से बचने के लिए शारीरिक रूप से केंद्रीय विद्यालयों का दौरा न करें। प्रवेश, पंजीकरण फॉर्म के बारे में सभी जानकारी विद्यालय / केवीएस (मुख्यालय) वेबसाइट पर डाउनलोड के लिए उपलब्ध होगी।

कृपया पंजीकरण फॉर्म भरें, इसे स्कैन करें और इसे केवल ईमेल के माध्यम से संबंधित केवी को भेजें।

प्रधानाचार्य / प्रवेश प्रभारी से तभी संपर्क करें जब उसे दिए गए टाइम स्लॉट में बुलाया जाए।

Kendriya Vidyalaya Sangathan (HQ)
New Delhi

Admission Notice: 2020-2021

Online Registration for Admission to Class I in Kendriya Vidyalayas for the Academic Year 2020-2021 will commence at 10:00 am on 20.07.2020 and will close at 7:00 pm on 07.08.2020. The Admission details can be obtained through website <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in> and also through Android Mobile App.

The official Android Mobile App for KVS Online Admission for Class I for the academic year 2020-2021 and instructions for downloading and installing the App will be available at <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps/> The app will be available at the above URL and also at the Google Play Store. Parents are requested to go through the instructions for using the portal and mobile app carefully before using them.

Registration for Class II and above will be done from 20.07.2020 and 8:00 am to 25.07.2020 upto 4:00 pm if vacancies exist (in offline mode). For Class XI, Registration forms may be downloaded from Vidyalaya Website as per the schedule for admission 2020-2021 available on KVS(HQ) Website (<https://kvsangathan.nic.in>)

Reckoning of age for all Classes shall be as on 31.03.2020. Reservation of seats will be as per KVS Admission Guideline available on the Website (<https://kvsangathan.nic.in>)

Under present situation of COVID -19, the directions issued by Competent Authority (Central/State/Local) are to be followed. Accordingly, the parents are requested not to visit Kendriya Vidyalayas physically to avoid gathering. All information regarding Admission, Registration form will be available on Vidyalaya/KVS (HQ) website for download.

Kindly fill the Registration form, Scan it and send it to concerned KV through email only.

Contact Principal/Admission Incharge only when called in the given time slot.